
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当支給準備金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

4,535,798

純資産合計 3,217,602

資産合計 13,068,070 負債及び純資産合計 13,068,070

0

254,106
0
0

102,574
0
0

254,106

0
0

4,892,479
0

0

0
0
0

0
0

0

5,973,692
5,973,692
5,973,692

0
0
0

0
3,451

-2,099

0
0
0

0
0
0

0 8,429,698
0 -5,212,096
0

0 0
0 負債合計 9,850,469
0

0 0
0 3,482
0 81,989

0 0
0 0
0 0

3,538,931 0
-1,940,514 85,471

0 0

602,131 9,764,998
0 0

8,175,592 9,764,998
2,201,900 0

【様式第１号】

開始貸借対照表（全体）
（令和４年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

2,200,548 0



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当支給準備金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

3,841,352

純資産合計 3,112,538

資産合計 12,766,636 負債及び純資産合計 12,766,636

0

258,399
0
0

62,363
0
0

258,399

0
0

4,162,115

0

0
0
0

0

0

6,473,675
6,473,675
6,473,675

0
0
0

0
3,451

-2,374

0
0
0

0
0
0

0 8,862,920
0 -5,750,382
0

0 0
0 負債合計 9,654,098
0

0 0
0 3,126
0 66,808

0
0 0

3,538,931 0
-2,011,292 69,934

0 0

【様式第１号】

貸借対照表（全体）
（令和５年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

0
0

2,129,769 0
602,131 9,584,164

0 0

8,604,521 9,584,164
2,130,846 0

0 0
0



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

0

0

0

-4,509,338

0

0

0

0

161,199

69,328

91,871

-4,509,338

0

0

0

0

120

3,799

181,111

90,026

19,990

71,054

43

738

0

0

738

120

4,418,406

【様式第２号】

行政コスト計算書（全体）
自　令和４年４月　１日
至　令和５年３月３１日

科目 金額

4,670,538

4,670,418

4,488,568

63,238

3,126



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 8,429,698 -5,212,096

純行政コスト（△） -4,509,338

財源 4,447,520

税収等 4,447,520

国県等補助金 0

本年度差額 -61,818

固定資産等の変動（内部変動） 433,222 -433,222

有形固定資産等の増加 0 0

有形固定資産等の減少 -71,054 71,054

貸付金・基金等の増加 504,293 -504,293

貸付金・基金等の減少 -17 17

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 433,222 -495,040

本年度末純資産残高 8,862,920 -5,707,136

0

0

-61,818

3,155,784

0

-61,818

【様式第３号】

純資産変動計算書（全体）
自　　令和４年４月　１日

至　　令和５年３月３１日

科目 合計

3,217,602

-4,509,338

4,447,520

4,447,520

0



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高 38,744
本年度歳計外現金増減額 -15,181
本年度末歳計外現金残高 23,563
本年度末現金預金残高 62,363

本年度末資金残高 38,801

0
0

本年度資金収支額 18,216
前年度末資金残高 20,585

0

0
216,767

0
0
0

190,170

0
0
0
0

216,767

0
4,599,240

0
-171,954

26,597
0

26,597
0
0
0

4,599,240

0
120
120

0
0
0

4,608,720
4,447,520

0
69,328
91,871

0

【様式第４号】

資金収支計算書（全体）
自　  令和４年４月  １日

至　　令和５年３月３１日

科目 金額

181,434
181,315
70,470

110,844



①有形固定資産の明細 （単位：円）

②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：円）

2,129,769,398

602,130,850

0

1,527,638,548

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,077,083
2,130,846,481

【様式第５号】

附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細

　※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。

（１）資産項目の明細

本年度償却額
（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)
 事業用資産 4,141,061,850 0 0 4,141,061,850 2,011,292,452 70,778,620 2,129,769,398

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)

0 602,130,850

　　立木竹

　  土地 602,130,850 0 0 602,130,850 0

70,778,620 1,527,638,548

　　工作物

　　建物 3,538,931,000 0 0 3,538,931,000 2,011,292,452

　　浮標等

　　船舶

　　その他

　　航空機

 インフラ資産

　　建設仮勘定

　　建物

　　土地

　　その他

　　工作物

 物品 1,375,000 0 1,375,000 297,917 275,000 1,077,083

　　建設仮勘定

71,053,620 2,130,846,481

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務

合計 4,142,436,850 0 0 4,142,436,850 2,011,590,369

合計

 事業用資産 2,129,769,398

602,130,850

　　立木竹

　　土地

1,527,638,548

　　工作物

　　建物

　　浮標等

　　船舶

　　その他

　　航空機

 インフラ資産

　　建設仮勘定

　　建物

　　土地

　　その他

　　工作物

2,130,846,481合計

 物品 1,077,083

　　建設仮勘定



③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの （単位：円）

銘柄名 株数・口数など
（A）

時価単価
（B）

貸借対照表計上額
（A）×（B)

（C)
取得単価

（D)

取得原価
（A）×（D)

（E)

評価差額
（C）－（E)

（F)

（参考）財産に関する
調書記載額

宮城県公募公債第31回１号 500,000 100 50,000,000 100 50,000,000 0 50,000,000

第452回大阪府公募公債 1,280,000 99.347342187 127,164,598 99.347342187 127,164,598 0 127,164,598

愛知県令和２年度第14回公募公債 1,000,000 100 100,000,000 100 100,000,000 0 100,000,000

第137回共同発行債 2,000,000 100 200,000,000 100 200,000,000 0 200,000,000

北海道平成26年度第7回公募公
債

3,000,000 100 300,000,000 100 300,000,000 0 300,000,000

埼玉県平成27年度第5回公募公
債

2,000,000 100 200,000,000 100 200,000,000 0 200,000,000

神奈川県第215回公募公債 5,000,000 100 500,000,000 100 500,000,000 0 500,000,000

第158回共同発行市場公募公債 5,000,000 100 500,000,000 100 500,000,000 0 500,000,000

福島県平成29年度第1回公募公
債

5,000,000 100 500,000,000 100 500,000,000 0 500,000,000

千葉県令和元年度第６回公募公
債

2,000,000 100 200,000,000 100 200,000,000 0 200,000,000

第202回共同発行市場公募公債 2,000,000 100 200,000,000 100 200,000,000 0 200,000,000

岡山県令和元年度第１回公募公
債

1,000,000 100 100,000,000 100 100,000,000 0 100,000,000

第203回共同発行市場公募公債 3,000,000 100 300,000,000 100 300,000,000 0 300,000,000

新潟県令和元年度第3回公募公
債

2,000,000 100 200,000,000 100 200,000,000 0 200,000,000

令和２年度第４回北海道公募公
債

5,000,000 100 500,000,000 100 500,000,000 0 500,000,000

東京都第813回公募公債 5,000,000 100 500,000,000 100 500,000,000 0 500,000,000

第471回大阪府公募公債 5,000,000 99.93 499,650,000 99.930 499,650,000 0 499,650,000

第476回大阪府公募公債 5,000,000 99.372 496,860,000 99.372 496,860,000 0 496,860,000

第442回大阪府公募公債 5,000,000 100.003397200 500,016,986 100.003 500,016,986 0 500,016,986

岡山県令和４年度第２回公募公
債

5,000,000 100 500,000,000 100.000000000 500,000,000 0 500,000,000

合計 64,780,000 6,473,691,584 6,473,691,584 0 6,473,691,584

市場価格のないもののうち連結対象団体（会計）以外に対するもの （単位：　　）

相手先名 出資金額
（A)

資産
（B)

負債
（C)

純資産額
（B）－（C)

（D)
資本金

（E)

出資割合（％）
（A）/（E)

（F)

実質価額
（D)×（F)

（G)
強制評価減

（H)

貸借対照表計上額
（Ａ）－（Ｈ）

（Ｉ）

（参考）財産に関する
調書記載額

合計

一般会計



④基金の明細 （単位：円）

財政調整基金 58,398,958 200,000,000 0 258,398,958 258,398,958

減債基金

合計 58,398,958 200,000,000 0 0 258,398,958 258,398,958

(参考)財産に関する
調書記載額

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計

(貸借対照表計上額)



⑤引当金の明細 （単位：円）

目的使用 その他

賞与等引当金 3,481,557 3,125,802 △ 3,481,557 3,125,802

合計 3,481,557 3,125,802 △ 3,481,557 3,125,802

⑥退職手当支給準備金の明細 （単位：円）

目的使用 その他

退職手当支給準備金 9,764,997,629 4,418,405,647 △ 4,599,239,633 9,584,163,643

合計 9,764,997,629 4,418,405,647 △ 4,599,239,633 9,584,163,643

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高



２．行政コスト計算書の内容に関する明細　

（１）補助金等の明細

名称

計

公務災害補償保険負
担金等

（株）千里他 67,800

公平委員会負担金 2,000

全国退職手当組合協議会分担金等全国退職手当組合他 50,000

計 119,800

119,800

その他の補助金等

合計

同左

島根県 同左

同左

他団体への公共施設等整備補助金等
(所有外資産分)

（単位：円）

区分 相手先 金額 支出目的



（１）財源の明細 （単位：円 ）

会計 区分 財源の内容 金額

地方税

地方交付税

地方譲与税

経常負担金 25,195,600

25,195,600

国庫支出金

都道府県等支出金

・・・・

計

国庫支出金

都道府県等支出金

・・・・

計

0

25,195,600

納付金 4,422,108,877

4,422,108,877

納付金 216,000

216,000

市町村非常勤職員
公務災害補償等

特別会計
税収等

小計

税収等
小計

市町村職員退職手
当特別会計

３．純資産変動計算書の内容に関する明細

一般会計

税収等

小計

国県等補助金

資本的
補助金

経常的
補助金

小計

合計



国県等補助金 地方債 税収等 その他

純行政コスト -4,509,338 0 0 -4,509,338 0

有形固定資産等の増加 0 0 0 0 0

有形固定資産等の減少 -71,054 0 0 0 -71,054

貸付金・基金等の増加 504,293 0 0 504,293 0

貸付金・基金等の減少 -17 0 0 -17 0

その他 0 0 0 0 0

合計 -4,076,116 0 0 -4,005,062 -71,054

（２）財源情報の明細 （単位：円）

区分 金額
内訳



（１）資金の明細 （単位：円）

種類 本年度末残高

現金 62,363,362

要求払預金

短期投資

・・・・

・・・・

合計 62,363,362

４．資金収支計算書の内容に関する明細


