開始貸借対照表(全体)

(令和4年3月31日現在)

	1		(単位:十円 <i>)</i>
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
	8,175,592		0.764.000
固定資産			9,764,998
有形固定資産	2,201,900		0
事業用資産	2,200,548	長期未払金	0
土地	602,131		9,764,998
_	_		3,704,330
立木竹	0	八川原りガコ並	0
建物	3,538,931	その他	0
建物減価償却累計額	-1,940,514	流動負債	85,471
工作物	0		1
工作物減価償却累計額	0	未払金	0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	l 0		l 0
浮標等	_		
	0		•
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	3,482
航空機	0	預り金	81,989
航空機減価償却累計額	0		l 'n
	_		0.050.400
その他	0	AKIT	9,850,469
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	0	固定資産等形成分	8,429,698
インフラ資産	0		-5,212,096
	_		3,212,090
土地	0		1
建物	0		1
建物減価償却累計額	0		
工作物	١		
	0		
工作物減価償却累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	3,451		
物品減価償却累計額	-2,099		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	5,973,692		
投資及び出資金	5,973,692		
有価証券	5,973,692		
出資金	0		
その他	0		1
投資損失引当金	0		1
	_		1
長期延滞債権	0		1
長期貸付金	0		1
基金	0		1
減債基金	0		1
**************************************			1
その他	0		1
その他	0		1
徴収不能引当金	0		
流動資産	4,892,479		1
			1
現金預金	102,574		1
未収金	0		1
短期貸付金	0		1
基金	254,106		1
			1
財政調整基金	254,106		1
減債基金	0		1
棚卸資産	n		1
	4 505 700		1
その他	4,535,798		ļ
徴収不能引当金	0	純資産合計	3,217,602
資産合計	13,068,070	負債及び純資産合計	13,068,070
	10,000,070	ススクリルスエリリ	10,000,070

貸借対照表(全体)

(令和5年3月31日現在)

			(<u>単位:</u> 十円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
	0.004.504		0.504461
固定資産	8,604,521		9,584,164
有形固定資産	2,130,846	地方債	0
事業用資産	2,129,769		l n
			0 = 0.4.04
土地	602,131	退職手当支給準備金	9,584,164
立木竹	0	損失補償等引当金	1 0
	_		ا ا
建物	3,538,931		
建物減価償却累計額	-2,011,292	流動負債	69,934
工作物	0	1年内償還予定地方債	0
	ا ا		1
工作物減価償却累計額	l 0	未払金	"
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等			0
	1		_
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	3,126
航空機	0	預り金	66,808
航空機減価償却累計額	0		1
			U
その他	0	負債合計	9,654,098
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	_		0 060 000
	0		8,862,920
インフラ資産	0	余剰分(不足分)	-5,750,382
土地	0		
建物	0		
	_		
建物減価償却累計額	0		
工作物	0		
工作物減価償却累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	1 0		
	1		
物品	3,451		
物品減価償却累計額	-2,374		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	l 0		
その他	0		
投資その他の資産	6,473,675		
投資及び出資金	6,473,675		
有価証券	6,473,675		
出資金	0		
その他	0		
• •	1		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
			1
基金	0		
減債基金	0		
その他	0		
			1
その他	0		1
徴収不能引当金	0		1
流動資産	4,162,115		
			1
現金預金	62,363		1
未収金	0		1
短期貸付金	0		1
基金	258,399		1
			1
財政調整基金	258,399		1
減債基金	0		1
棚卸資産	ا م		1
	1 224255		
その他	3,841,352		
徴収不能引当金	0	純資産合計	3,112,538
資産合計	12,766,636	<u> </u>	12,766,636
具件口引	12,700,030	具関及い代貝性口引	12,700,030

【様式第2号】

行政コスト計算書(全体)

自 令和4年4月 1日 至 令和5年3月31日

	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	4,670,538
業務費用	4,670,418
人件費	4,488,568
職員給与費	63,238
賞与等引当金繰入額	3,126
退職手当引当金繰入額	4,418,406
その他	3,799
物件費等	181,111
物件費	90,026
維持補修費	19,990
減価償却費	71,054
その他	43
その他の業務費用	738
支払利息	0
徴収不能引当金繰入額	0
その他	738
移転費用	120
補助金等	120
社会保障給付	0
他会計への繰出金	0
その他	0
経常収益	161,199
使用料及び手数料	69,328
その他	91,871
純経常行政コスト	-4,509,338
臨時損失	0
災害復旧事業費	0
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	-4,509,338

純資産変動計算書(全体)

自 令和4年4月 1日 至 令和5年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	3,217,602	8,429,698	-5,212,096
純行政コスト(△)	-4,509,338		-4,509,338
財源	4,447,520		4,447,520
税収等	4,447,520		4,447,520
国県等補助金	0		0
本年度差額	-61,818		-61,818
固定資産等の変動(内部変動)		433,222	-433,222
有形固定資産等の増加		0	0
有形固定資産等の減少		-71,054	71,054
貸付金・基金等の増加		504,293	-504,293
貸付金・基金等の減少		-17	17
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	0	0	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	-61,818	433,222	-495,040
本年度末純資産残高	3,155,784	8,862,920	-5,707,136

資金収支計算書(全体)

自 令和4年4月 1日 至 令和5年3月31日

(単位:千円)

38,744

-15,181

23,563

62,363

	(単位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	181,434
業務費用支出	181,315
人件費支出	70,470
物件費等支出	110,844
が 片質 寺文山 支払利息支出	110,844
	_
その他の支出	0
移転費用支出	120
補助金等支出	120
社会保障給付支出	0
他会計への繰出支出	0
その他の支出	0
業務収入	4,608,720
税収等収入	4,447,520
国県等補助金収入	0
使用料及び手数料収入	69,328
その他の収入	91,871
臨時支出	4,599,240
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	4,599,240
臨時収入	0,000,210
業務活動収支	-171,954
【投資活動収支】	171,001
投資活動支出	26,597
公共施設等整備費支出	20,337
	06 507
基金積立金支出	26,597
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	216,767
国県等補助金収入	0
基金取崩収入	216,767
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	0
その他の収入	0
投資活動収支	190,170
【財務活動収支】	
財務活動支出	0
地方債償還支出	0
その他の支出	0
財務活動収入	0
地方債発行収入	ő
地グ 債先 1 収入 その他の収入	0
財務活動収支	0
<u>財務活動収支</u> 本年度資金収支額	-
	18,216
前年度末資金残高	20,585
本年度末資金残高	38,801

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第5号】

附属明細書

- 1. 貸借対照表の内容に関する明細
- ※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。
- (1)資産項目の明細
- ①有形固定資産の明細

(単位:円)

区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
事業用資産	4,141,061,850	0	0	·		70,778,620	
土地	602,130,850	0	0	602,130,850	0	0	602,130,850
立木竹							
建物	3,538,931,000	0	0	3,538,931,000	2,011,292,452	70,778,620	1,527,638,548
工作物							
船舶							
浮標等							
航空機							
その他							
建設仮勘定							
インフラ資産							
土地							
建物							
工作物							
その他							
建設仮勘定							
物品	1,375,000	0		1,375,000	297,917	275,000	1,077,083
合計	4,142,436,850	0	0	4,142,436,850	2,011,590,369	71,053,620	2,130,846,481

②有形固定資産の行政目的別明細

②有形回正貝座の1								(単位:円)
区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産							2,129,769,398	2,129,769,398
土地							602,130,850	602,130,850
立木竹								0
建物							1,527,638,548	1,527,638,548
工作物								0
船舶								0
浮標等								0
航空機								C
その他								(
建設仮勘定								(
インフラ資産								(
土地								(
建物								C
工作物								C
その他								C
建設仮勘定								C
物品							1,077,083	1,077,083
合計							2,130,846,481	2,130,846,481

③投資及び出資金の明細

一般会計

市場価格のあるもの

(単位:円)

市場価格のあるもの									
銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B)	貸借対照表計上額 (A)×(B) (C)	取得単価 (D)	取得原価 (A)×(D) (E)	評価差額 (C)-(E) (F)	(参考)財産に関する 調書記載額		
宮城県公募公債第31回1号	500,000	100	50,000,000	100	50,000,000	0	50,000,000		
第452回大阪府公募公債	1,280,000	99.347342187	127,164,598	99.347342187	127,164,598	0	127,164,598		
愛知県令和2年度第14回公募公	1,000,000	100	100,000,000	100	100,000,000	0	100,000,000		
第137回共同発行債	2,000,000	100	200,000,000	100	200,000,000	0	200,000,000		
北海道平成26年度第7回公募公 債	3,000,000	100	300,000,000	100	300,000,000	0	300,000,000		
埼玉県平成27年度第5回公募公 債	2,000,000	100	200,000,000	100	200,000,000	0	200,000,000		
神奈川県第215回公募公債	5,000,000	100	500,000,000	100	500,000,000	0	500,000,000		
第158回共同発行市場公募公債	5,000,000	100	500,000,000	100	500,000,000	0	500,000,000		
福島県平成29年度第1回公募公 債	5,000,000	100	500,000,000	100	500,000,000	0	500,000,000		
千葉県令和元年度第6回公募公 債	2,000,000	100	200,000,000	100	200,000,000	0	200,000,000		
第202回共同発行市場公募公債	2,000,000	100	200,000,000	100	200,000,000	0	200,000,000		
岡山県令和元年度第1回公募公 債	1,000,000	100	100,000,000	100	100,000,000	0	100,000,000		
第203回共同発行市場公募公債	3,000,000	100	300,000,000	100	300,000,000	0	300,000,000		
新潟県令和元年度第3回公募公 債	2,000,000	100	200,000,000	100	200,000,000	0	200,000,000		
令和2年度第4回北海道公募公 債	5,000,000	100	500,000,000	100	500,000,000	0	500,000,000		
東京都第813回公募公債	5,000,000	100	500,000,000	100	500,000,000	0	500,000,000		
第471回大阪府公募公債	5,000,000	99.93	499,650,000	99.930	499,650,000	0	499,650,000		
第476回大阪府公募公債	5,000,000	99.372	496,860,000	99.372	496,860,000	0	496,860,000		
第442回大阪府公募公債	5,000,000	100.003397200	500,016,986	100.003	500,016,986	0	500,016,986		
岡山県令和4年度第2回公募公 債	5,000,000	100	500,000,000	100.000000000	500,000,000	0	500,000,000		
合計	64,780,000		6,473,691,584		6,473,691,584	0	6,473,691,584		

市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)以外に対するもの

(単位:

相手先名	出資金額 (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B) - (C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D)×(F) (G)	強制評価減 (H)	貸借対照表計上額 (A)-(H) (I)	(参考)財産に関する 調書記載額
合計										

④基金の明細 (単位:円)

種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する 調書記載額
財政調整基金	58,398,958	200,000,000	0		258,398,958	258,398,958
減債基金						
숌計	58,398,958	200,000,000	0	0	258,398,958	258,398,958

⑤引当金の明細 (単位:円)

区分前年度末残高	本年度増加額	本年度	減少額	本年度末残高	
	削牛及木线向	次同	目的使用	その他	本 中技术残同
賞与等引当金	3,481,557	3,125,802	△ 3,481,557		3,125,802
合計	3,481,557	3,125,802	△ 3,481,557		3,125,802

⑥退職手当支給準備金の明細

区分前年度末残高	前任由主建宣	本年度増加額	本年度	減少額	本年度末残高
	削牛皮木戏同	个 次同	目的使用	その他	本 中及不 没 同
退職手当支給準備金	9,764,997,629	4,418,405,647	△ 4,599,239,633		9,584,163,643
合計	9,764,997,629	4,418,405,647	△ 4,599,239,633		9,584,163,643

2. 行政コスト計算書の内容に関する明細

(1)補助金等の明細 (単位:円)

(1)補助並みの奶神				(平位.11)
区分	名称	相手先	金額	支出目的
他団体への公共施設等整備補助金等 (所有外資産分)				
	計			
	公務災害補償保険負 担金等	(株)千里他	67,800	同左
	公平委員会負担金	島根県	2,000	同左
その他の補助金等	全国退職手当組合協調	全国退職手当組合他	50,000	同左
	計		119,800	
合計			119,800	

3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1)財源の明細 (単位:円)

会計	区分		金額	
一般会計	税収等	地方税		
		地方交付税		
		地方譲与税		
		経常負担金		25,195,600
		小計		25,195,600
	国県等補助金	資本的 補助金	国庫支出金	
			都道府県等支出金	
			計	
		経常的補助金	国庫支出金	
			都道府県等支出金	
			計	
		小計		0
	合計			25,195,600
市町村職員退職手	税収等	納付金		4,422,108,877
当特別会計	1九代寸	小計		4,422,108,877
市町村非常勤職員 公務災害補償等	税収等	納付金		216,000
特別会計	1九4又守	小計		216,000

(2)財源情報の明細 (単位:円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債	税収等	その他
純行政コスト	-4,509,338	0	0	-4,509,338	0
有形固定資産等の増加	0	0	0	0	0
有形固定資産等の減少	-71,054	0	0	0	-71,054
貸付金・基金等の増加	504,293	0	0	504,293	0
貸付金・基金等の減少	-17	0	0	-17	0
その他	0	0	0	0	0
合計	-4,076,116	0	0	-4,005,062	-71,054

 4. 資金収支計算書の内容に関する明細
 (単位:円)

 (1)資金の明細
 本年度末残高

種類	本年度末残高
現金	62,363,36
要求払預金	
短期投資	

62,363,362

合計